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بهمن باشیم
■  با مسوولیت  سردبیر

پر  بسیار  ایرانی  ماههای  نامگذاری 
مفهوم و جذاب است. نامهای فرشتگان 
آب، زمین، آتش و طبیعت  که از آنها 
همواره بوی زندگی می آید. فروردین به 
معنای  ماه پاکی است و اردیبهشت به 
معنای بهترین راستی و پاکی  اما خرداد به 
معنای تندرستی و رسایی و کمال است 
و تیر خداوندگار باران به معنای چابکی 
و تندی، امرداد هم که به نادرستی مرداد 
گفته می شود به معنای نامیرا و جاودان 
است و شهریور فرشته نگهبان آسمان نام 
دارد و به معنای شهر آرزوها و یا به تعبیر 
امروزی مدینه فاضله است، اما نام  ماه مهر 
به معنای پیمان دوستی و محبت است  
و آبان فرشته نگهبان آب به معنای آب 
ها است، آذر  فرشته نگهبان آتش است 
و در معنای آتش و اخگر، دی به معنای 
دادار و آفریننده است  و اسفند ماه  فرشته 
حامی زمین به معنای آرامش، فروتنی و 
پاکی است اما درباره بهمن که امروز اولین 
روز آن است باید بگوییم نام ماه بهمن در 
اوستا وهومنه و در فارسی میانه وهومن 
و در فارسی نو وهمن و بهمن است 
این واژه ترکیبی از وهو به معنی خوب 
و منه به معنی منش و با هم به معنی 
نیك اندیش است. بهمن نخستین آفریده 
اورمزد و از تواناترین و بزرگترین ایزد است، 
توانایی  و  خرد  و  نیك  اندیشه  مظهر 
خداوند است و عقل و تدبیر انسانها را 
نیرو می دهد. آموزه های او اندیشه نیك 
گفتار نیك و کردار نیك است. بنابراین 
بهمن بودن به معنای نیك اندیش بودن 
و نیکخواهی برای دیگران است و امید 
است ماهی فرخنده و نیك برای همه 
باشد. با نگاهی به تاریخ گذشته و توجه 
به آنها نه تنها می توانیم انبان خود را از 
دانسته های بسیاری مملو کنیم بلکه می 
توانیم با قامتی رشید به آنها تکیه کنیم و 
نسل جوان  را با نیك اندیشی و درست 
کرداری آشتی دهیم و نگران بحران هویت 

آنها نباشیم.

یادداشت اول مسیر پر تلاطم 
شهروند شدن

چه بلایی بر سر بازمانده
 عصر دایناسورها آوردیم؟
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مماشاتی با مدارس
 غیردولتی متخلف نداریم

کارخانه سیمان گلستان ۱۰۸ میلیارد ریال 
صرف مدرسه سازی کرد

شرکت های فناور کشاورزی ۸۰ میلیارد ریال 
از محصولات خود را فروختند

3

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون ۷۶ صدرصد 
از تعهد اشتغال استان با نظارت و سیاست 
گذاری مناسب کارگروه اشتغال و همکاری 
دستگاه های اجرایی محقق شد. به گزارش 
روابط عمومی، حسینعلی خواجه مظفری 
بندرترکمن  اشتغال  کارگروه  جلسه  در 
در محل فرمانداری این شهرستان اظهار 
کرد: تعهد اشتغال کل استان ۲۵ هزار و 
۳۸۰ نفر بوده است که تاکنون ۱۹ هزار 
اجرایی  دستگاه های  توسط  نفر   ۲۶۰ و 
ثبت  به  اشتغال  رصد  سامانه  در  استان 
به تسهیلات  اشاره  با  رسیده است. وی 
در  امسال  اعتبار  افزود:  خانگی  مشاغل 
این حوزه مبلغ ۱۱۹ میلیارد و ۷۴۰ میلیون 
تومان است که تاکنون ۷۰ میلیارد تومان 
به متقاضیان پرداخت شده است و از این 

نقد و بررسی سریال  
 مردی در قلعه بلند

بورس انواع کامواهای ایرانی و ترک

خانه کاموا

مدیریت: صیدانلو- ۰9395674965

آدرس: گرگان، میدان مدرس، کوی طالقانی، طالقانی 
یکم، جنب آژانس کوهسار

نوروزعلی حسن عباسی-هیچ بحرانی 
در محیط زیست پایدارتر از نابودی تنوع 
زیستی نیست  به گونه ای که  این مساله به 
عنوان سومین تهدید جهانی معرفی شده 
است که متاسفانه با شتاب روزافزونی 
همچنان ادامه دارد. باید بپذیریم که همه 
مردم جهان با هر جنس و نژاد، رنگ، 
عقیده و زبان، مسافران یك کشتی بزرگ 
به بزرگی کره زمین هستیم و در سطح 
می  حرکت  زندگی  پرتلاطم  اقیانوس 
کشتی  این  برای  اتفاقی  هر  اگر  کنیم. 
پیش بیاید همه با هم غرق خواهیم شد. 
ساختن یك کشتی نو و سالم به سود 
همه مسافران آن است. جهان امروز با 
چالشهای متعددی روبروست که خود 
بیشترین سهم را در بوجود آوردن آن 
داشته است که مهم ترین آنها عبارتند 
از افزایش جمعیت انسان و دام توسعه 
مراکز  و  روستاها  و  شهرها  قواره  بی 
آب،  و  خاک  و  هوا  آلودگی  صنعتی 
تغییرات اقلیمی، کاهش سطح جنگلها 
و  گیاهی  های  گونه  انقراض  مراتع  و 
جانوری، کاهش بارندگی، خشکسالی، 
خشك شدن زیست بومهای آبی، فرو 

نشست زمین، نابودی منابع ذخیره آبهای 
شدید  فرسایش  زیرزمینی،  و  سطحی 
و  خاک  و  گرد  و  شن  طوفان  خاک، 
ریزگرد، توسعه بیابان ها، تخریب لایه 
ازون، بایر شدن مزارع و باغها، جنگهای 
خانمان سوز و ....و.... با وجود همه این 
بحران ها، بازسازی جهان در قرن حاضر 
دور از ذهن نیست. کارشناسان جهانی 
بر اساس معاهدات و پروتکل های بین 
المللی سعی در بازسازی تخریب های 
صورت گرفته دارند و در برخی موارد 

نظیر ترمیم لایه های آسیب دیده ازون 
از طریق کاهش مصرف مواد شیمیائی 
قابل  موفقیتهای  به  کربن  فلور  کلرو 
برنامه  از  یکی  اند.  یافته  دست  قبولی 
اکولژیکی  هدایت  برنامه  موثر،  های 
شورای جهانی انرژی است که در آن 
برنامه های متعددی نظیر متعهد کردن 
انرژیهای  کردن  جایگزین  به  دولتها 
جدید و تجدید پذیر خورشیدی بادی 
انرژیهای آلاینده فسیلی   به جای   ... و 
زغال سنگ، نفت و گاز، افزایش سطح 

جنگلها با جنگل کاری مصنوعی، تامین 
امنیت غذائی از طریق احیای کشاورزی 
و  دریا  نامتعارف  آبهای  از  استفاده  با 
ترویج  ابرها،  بارورسازی  فاضلاب، 
و  سازگار  پرمحصول،  ارقام  کشت 
مقاوم و زودبازده، آموزش کشت های 
نوین هیدروپونیك و آئروپونیك، تغییر 
نظام تك کشتی به دو یا چند کشتی، 
اعمال سیستم های نوین، آبیاری حفظ 
زیستگاههای طبیعی، بازیافت پسماندها 
و  مزارع  در  چوب  زراعت  پسابها،  و 
باغها و جنگلهای مخروبه، بیابان زدائی، 
کاهش روند سدسازی در مناطق خشك 
و نیمه خشك، مدیریت مشترک توزیع 
آب توسط دولت ها و عرضه فناوری 
های نو و کارا در صنایع انرژی و آب از 
مهمترین آنهاست، بر این اساس از آنجا 
که  دولت ایران عضو این کنوانسیونهای 
جهانی است اگر بخواهد می تواند به 
این چالشها خاتمه دهد و محیط زیست 

را بازسازی کند.

عضو هیات علمی بازنشسته دانشگاه

بازسازی
 محیط زیست
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شرکت های فناور 
کشاورزی ۸۰ میلیارد ریال از 
محصولات خود را فروختند

کشاورزی  فناور  واحدهای  رشد  مرکز  مدیر 
کشاورزی  فناور  شرکت های  گفت:  گلستان 
زیر نظر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی این استان حدود ۸۰ میلیارد ریال 
از محصول تولیدی خود را به مشتریان داخلی 
و خارجی فروختند. به گزارش روابط عمومی، 
محصولات  کرد:  اظهار  لولایی  محمدمهدی 
مکمل  میگو،  شامل  شرکت ها  این  تولیدی 
غذایی و دارویی و درمانی طیور، نهال، قارچ 
پنیر، شیر،  تولید  از  اعم  فرآوری سویا  ترافل، 
دوغ و گوشت، کودهای زیستی، بذر اولیه قارچ 
خوراکی و دارویی است. وی ادامه داد: گلستان 
۲۸ هسته و واحد فناور بخش کشاورزی زیر 
و  کشاورزی  آموزش  و  تحقیقات  مرکز  نظر 
منابع طبیعی دارد، بخش عمده آن در دولت 
سیزدهم راه اندازی شده است.لولایی حمایت از 
رشد هسته و واحدهای فناور بخش کشاورزی را 
برنامه  مهم مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی گلستان برشمرد و گفت: در 
آینده نزدیك رویداد معرفی فناورانه حوزه های 
تخصصی کشاورزی با همکاری مدیریت تعاون 
روستایی در راستای استفاده بهینه از ظرفیت 
ایجاد  پایدار و  تولید  تعاونی در  شرکت های 
مرکز  شد.رییس  خواهد  برگزار  افزوده  ارزش 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
گلستان نیز با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری 
بنیان  دانش  حوزه  ظرفیت  از  استفاده  برای 
به  توجه  گفت:  استان،  کشاورزی  بخش  در 
اخیر در  این حوزه ۲ سال  در  سرمایه گذاری 
استان شتاب گرفته است.علیرضا صابری افزود: 
راه اندازی مراکز رشد واحدهای فناور کشاورزی 
و استفاده بیشتر از ظرفیت پارک علم و فناوری 
شغلی  فرصت های  فراهم سازی  در  گلستان 
جدید، جلوگیری از خام فروشی محصولات 
کشاورزی و کمك به توسعه اقتصادی استان، 
با جدیت پیگیری می شود.طبق داده های آماری 
گلستان  روستایی  تعاون  مدیریت  مسوولان 
کشاورزی  بخش  بهره بردار  هزار   ۲۰۰ حدود 
استان در ۲۷۲ تعاونی روستایی عضو هستند.
سالانه چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصول 
که  می شود  تولید  گلستان  در  کشاورزی 
اختیار  در  خام  صورت  به  آن  عمده  بخش 

مصرف کنندگان قرار می گیرد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مقداد تازیکه بالاجلینی بشماره شناسنامه ۲۲ بشماره ملی 
۲۱۲۲۰۳۱۶۷۰ صادره از جلین فرزند اکبر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۳۴ در ششدانگ 
یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۳۸۴.۷۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۷- اصلی واقع 

جلین علیا بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۷

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۹۷۹۵

آگهي  ثبتي
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باغی  و  زراعی  تحقیقات  بخش  رییس 
و  کشاورزی  آموزش  و  تحقیقات  مرکز 
منابع طبیعی گلستان گفت: ۲ رقم ماش 
با نام های سخاوت و زربخش ویژه مناطق 
مطالعه  از  نیمه گرمسیر پس  و  گرمسیر 
در این مرکز تحقیقاتی برای کشت انبوه 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شد.  معرفی 
فاطمه شیخ اظهار کرد: این ارقام قابلیت 
محصول  کیلوگرم   ۹۰۰ تا   ۸۰۰ تولید 
قابلیت  زودرسی،  و  دارند  را  هکتار  در 
رسیدگی  یکنواختی  و  مکانیزه  برداشت 
از خصوصیات مثبت و برتری این ارقام 
نسبت به ارقام قدیمی ماش است. شیخ 
افزود: ارقام سخاوت و زربخش در مزرعه 
جاری  سال  ماه  خرداد  از ۱۸  تحقیقاتی 
کشت شده بود.وی تاکید کرد: بهره بردار 

در صورت مراقبت بیشتر از مزرعه ماش، 
در  را  محصول  تولید  عملکرد  می تواند 
دهد.نیاز  افزایش  )هکتار(  سطح  واحد 
آبی ماش ۲ هزار مترمکعب یا بارندگی 
است. رشد  دوره  طی  میلی متر   ۲۰۰

آموزش  و  تحقیقات  مرکز  محقق  این 
در  گلستان  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
گفت:  زربخش  ماش  ویژگی  خصوص 
دانه های  بالا،  عملکرد  دارای  رقم  این 
درشت، پروتئین دانه بالا، بسیار زودرس، 
بوته های کامل ایستاده، ظهور غلاف ها در 
قسمت تاج گیاه، کیفیت پخت دانه عالی 
قابل  و  بوده  دانه  خوب  بازارپسندی  و 
نیمه  گرمسیرو  مناطق  تمامی  در  کشت 
میانگین  یادآور شد:  است.شیخ  گرمسیر 
نرمال  شرایط  در  زربخش  رقم  عملکرد 

در هکتار هزار و ۴۴۱ کیلوگرم، میانگین 
ارتفاع گیاه ۵۲.۳ سانتیمتر، بوته ایستاده، 
میانگین درصد پروتئین دانه ۲۵ درصد و 
میانگین تعداد روز تا رسیدگی فیرلوژیك 
محصول در اقلیم گرمسیر و نیمه گرمسیر 
۶۷ روز است.وی خاطرنشان کرد: ویژگی 
رقم ماش سخاوت نیز دارای عملکرد بالا، 
پروتئین دانه بالا، بسیار زودرس، بوته کامل 
تاج  قسمت  در  غلاف ها  ظهور  ایستاده، 
گیاه، مناسب برای برداشت مکانیزه، کیفیت 
پخت دانه عالی و بازارپسندی خوب دانه 
دارای  رقم  این  کرد:  اضافه  شیخ  است. 
میانگین عملکرد دانه در شرایط نرمال در 
هکتار هزار و ۳۱۱ کیلوگرم، میانگین ارتفاع 
گیاه ۴۹.۹ سانتیمتر، بوته افراشته، میانگین 
تعداد روز تا رسیدگی فیزلوژیك در اقلیم 

گرمسیر و نیمه گرمسیر ۶۵ روز و میانگین 
درصد پروتئین دانه ۲۳.۲ درصد است.وی 
یادآور شد: بهره برداران گلستان از رقم ماش 
محلی در اختیار برای زراعت این محصول 
استفاده  دوم(  کشت   ( تابستان  فصل  در 
می کنند که در صورت مراقبت مزرعه به 
طور میانگین از هر هکتار زیرکشت بین 
۶۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم محصول تولید دارند.

نیاز آبی کم نسبت به سایر محصولات، 
بالا  اقتصادی  ارزش  خاک،  ازت  تثبیت 
عنوان  به  محصول  بقایای  از  استفاده  و 
از  ماش  زراعت  مزایای  از  دام  خوراک 
کشاورزی  محققان  و  کارشناسان  سوی 
معرفی می شود که زراعت آن از گذشته 
استان گلستان  بهره برداران  از سوی  دور 
می گیرد. دیم صورت  به صورت  بیشتر 

معرفی ۲ رقم ماش جدید در گلستان

مماشاتی با مدارس
 غیردولتی متخلف نداریم

رییس  اداره مدارس غیر دولتی و مشارکت 
های مردمی گلستان گفت: با مدیران مدارس 
غیردولتی متخلف مماشات نخواهیم کرد و 
ملزم به رعایت قانون هستند. به گزارش 
روابط عمومی، علی حسنی اظهار کرد: با 
توجه به اینکه اولویت برای ما رضایت 
با مدارس  است،  آموزان  دانش  خانواده 
متخلف غیر دولتی برخورد خواهیم کرد.
وی افزود: در رابطه با نظارت بر شهریه 
مدارس غیردولتی بازرسانی داریم که در 
طول سال تحصیلی به مدارس مراجعه 
انتظار است  تاکید کرد:  می کنند.حسنی 
اولیای دانش آموزان با حقوقشان آشنایی 
داشته باشند که این موضوع می تواند در 
تخلف  با  برخورد  و  مردمی  گزارشات 

گفت:  کند.وی  کمك  ما  به  مدارس 
دستورالعمل ها را در شبکه های اجتماعی 
رساند.  خواهیم  خانواده ها  اطلاع  به 
همچنین تابلوهای حقوق اولیا در مدارس 
غیردولتی نصب خواهد شد. رئیس اداره 

مدارس غیر دولتی گلستان خاطر نشان 
کرد: در سال گذشته بیش از ۲۰۰ مورد 
شکایت پیگیری شد.وی گفت: تاکید ما 
بر این است که یك نسخه از قرارداد در 
اختیار خانواده دانش آموزان قرار گیرد.
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نگاهی به عملکرد
 حجه الاسلام طاهری
 
ز قضا سرکنگبین
 صفرا فزود!

 حسین پایین محلی

۱_داخلی:حوزه علمیه:روز
 سال ۹۸ بود، شورای ائتلاف در حوزه 
برگزار  انتخابات  صادق)ع(  امام  علمیه 
کرد.حاصل دو رای شد: دکتر منتظری 
و بیرقدار. دکتر منتظری درسطح استان 
شناخته شده بود و اهل ادب و فرهنگ 
شناخته  وجود  با  بیرقدار  اما  اخلاق.  و 
بودن برای بخشی از نیروهای انقلابی الزما 
برای همه محل اجماع نبود چه برسد در 
بدنه جامعه. مهندس صائب حجتی نیز از 
کاندیدایی بود که به این انتخابات)انتصابات 
یا مهندسی فضای جریان انقلابی در قبال 
انتخابات مجلس(اعتراض کرد. لاجرم راه 
خود را در پیش گرفت وتنها در کارزار 
رفتار  زمان  آن  شد.در  وارد  انتخاباتی 
بسیاری از ما ائتلافی ها نسبت به ایشان 
اشتباه بود و باید از ایشان حلالیت بطلبیم.

 
: ۲_خارجی:جامعه:شب 
منتظری  دکتر  شد.  برگزار  انتخابات   
مرد اخلاق و ادب و فرهنگ رای آورد 
شورای  در  را  مضاعفی  وخوشحالی 
ائتلاف و بخش قابل توجهی از جریان 
انتخابات در  نتیجه  اما  انقلابی رقم زد. 
حیرت  بیرقدار  الاسلام  حجت  قبال 
نتیجه  راهبردی  خطای  این  بود!  انگیز 
چه کنش وتصمیمی بود!؟پیشتر نیز در 
حمایت  دیگر  یکبار  مجلس  انتخابات 
انقلابی  جریان  برای  کاندیدا  یك  از 
هزینه ایجاد کرده بود!اما هزینه چیست؟
است!؟ قائل  هزینه  به  انقلابی  !جریان 

 
۳_داخلی_حوزه علمیه:روز:

 به قبل تر برمیگردیم. زمانی که حجت 
الاسلام طاهری پس از دو دور حضور 
در مجلس کاندیدا شد و با وجود رای 
قابل توجه از راه یابی به مجلس باز ماند.

چرا؟!چون بسیاری از نیروهای اصولگرا 
ایشان  نیروهای  جمله  از  قضا  از  که 
محسوب می شدند به هر دلیل وارد گود 
شدند و باعث شکسته شدن رای ایشان 
آن  برای  بسیاری  چرا!؟دلایل  شدند. 
برشمردند که از حوصله این وجیزه بیرون 
است. نکته جالب رفتار چندگانه اینها با 
حجت الاسلام طاهری است که همواره 
می برد. محاسباتی  خطای  به  را  ایشان 

 
۴_خارجی:جامعه:شب:

سال ۱۴۰۰ و حضور قارچ گونه شورای 
ائتلاف در انتخابات!حجت الاسلام طاهری 
به ریاست این شورا و ریاست مجموعه 
های انتخاباتی جریان انقلاب در استان که 

به اشکال و عناوین مختلف برای دکتر 
رئیسی ستاد می زدند، منصوب شد. دکتر 
رئیسی به واسطه خدمت صادقانه در قوه 
قضائیه و آستان قدس در قامت قهرمان ملی 
ظهور کرد و مردم به ایشان رای دادند. اما 
کنش و راهبرد حجت الاسلام طاهری پس 
از پیروزی جریان انقلابی در استان چه بود؟!

 هیچ اتفاقی نیفتاد!چون از قضا ایشان یا 
نمیخواند و یا اگر بخواند به واسطه حلقه 
تنگی که اطراف وی دیوار کشیدند در 
تصمیم گیری ایشان تحولی رخ نمی دهد.

 
۵_ داخلی:خارجی _حوزه علمیه یا 
جامعه:روزیا شب:چه فرقی می کند!؟:

اجازه بدهید خاطره ای خدمتتان عرض 
استادی  شود. روزی سر کلاس فلسفه 
راقم این سطور حاضر شد اما کاغذ و 
قلمی برای یادداشت باخود نیاورده بود.

استاد علت را پرسید وحقیر در جواب 
گفت، داشت اما در جایی گذاشته بود که 
هنگام مراجعه آن جا بسته بود.استاد مرا 
خطاب کرد وگفت: روی تخته چه چیزی 
نوشته است؟نگارنده پاسخ داد هیچ!سپس 
گفت بنویس هیچ!نگارنده نوشت هیچ!در 
چیزی  چه  تخته  بر  پرسید  استاد  ادامه 
نوشته شده!؟راقم سطور پاسخ داد هیچ!!!

 پیشتر در یادداشتی مستقل و به تفصیل 
با عنوان "ضرورت ورود دکتر طاهری 
به بحران سیاسی دراستان در قبال حذف 
نیروهای انقلابی" در هفته نامه پژواک 
سطور  این  راقم  از  مشقی  سیاه  سخن 
در تحلیل استان و تبیین وبررسی ونقد 
طاهری  دکتر  الاسلام  حجت  رویکرد 
چاپ شده بود.تصور حقیر این بود آن 
مطلب خوانده می شود و امیدی به تغییر 
رویه ایشان می رفت که برعکس!ایشان 
مسیر سال های ۹۸ و۱۴۰۰ را برگزیدند!  
ائتلاف  در سال ۱۴۰۲ شورای   مجددا 
شکل گرفت!)ماهیتی انتخاباتی که مجددا 
دکتر  الاسلام  ندارد(حجت  خروجی 
طاهری در راس آن قرار گرفت.اما قرار 
است چه اتفاقی بیفتد؟!وقتی درسال ۹۸ 
نتیجه گرفتیم)نه تنها در مرکز استان بلکه 
در چندین حوزه انتخابیه در شهرستانهای 
ائتلاف  شورای  کاندیدای  استان  دیگر 
نتیجه  ۱۴۰۰هم  سال  (ودر  آورد!  رای 
احمدی  از دوران ۸ساله  گرفتیم)جدای 
الاسلام  نمایندگی حجت  دور  دو  نژاد 
دکتر طاهری( اما به نتیجه نرسیدیم!درست 
نوشتم! تخته  روی  که  هیچ  آن  مانند 

 آقای طاهری!شمارا دوست دارم!وشما را 
برخلاف برخی که تقوای فردی ندارند 

و باتقوای سیاسی بیگانه اند فردی سالم 
وصالح و با دغدغه برای جریان انقلاب 
می دانیم.اما در تمام این دو دهه ظرفیتهای 
موجود درجریان انقلاب درسطح استان 
نادیده گرفته شد.شبکه سازی نیروهای 
انقلاب شکل نگرفت. نخبگان وفعالان 
جریان انقلاب گزینشی دیده شدند!کما 
اینکه بعضی از سهم خواهی شما مبنی بر 
به کارگیری برخی از اقوامتان در جایگاه 
های مهم می گویند که خود جای تامل 
دارد!وظاهرا در انتخابات مجلس نیز یکی از 
اقوام شما در مرکز استان قصد ورود دارد...

در دوسال اخیر که جریان انقلابی زمام 
نیز  گرفت  عهده  به  را  کشور  اجرایی 
اتفاقی نیفتاد!!هنوز برخی مدیران دولت 
قبل بر مسند مدیریت هستند!!برخی از 
اصلاح طلبان بر سکان مدیریتی استان 
گماشته شدند!!برخی مدیران انقلابی و 
وتعهد  باتخصص  و  باتجربه  و  ولایی 
کنار گذاشته شدند!وبرعکس برخی که 
سیاسی،تشکیلاتی،ایدئولو سبقه  هیچ 

تجربه  تخصص،  در  و  ژیکی،نداشتند 
وتعهد آنان نیز کارنامه روشنی نداشتند 
کردند!!استاندار  ورود  قدرت  چرخه  به 
در  تنها ۴مدیر  گفت  درجایی  گلستان 
با  انتصابات  کمیته  داریم!)پس  بالا  تراز 
چه شاخصهایی مدیران را برمیگزینند؟!(

 آقای طاهری!امروز پس از چهار سال)با 
استان و شهرستانهای دیگر کار نداریم(که 
مجددا شورای ائتلاف شکل گرفته شاهد 
حضور مجدد برخی، و چهره های جوان 
حجتی،علیرضا  صائب  مهندس  چون 
طاهریان،که در دوره های قبل مورد بی 
مهری قرار گرفتند و یا به نفع تشکیلات 
این سطور  راقم  کشیدند، هستیم.  کنار 
نمی خواهد این وجیزه را به درازا بکشاند... 
است:  این  می شود  مطرح  که  پرسشی 
شما  و شخص  ائتلاف  شورای  راهبرد 
نسبت به اتفاقات سیاسی و انتصابها وعزلها 
)که در دولت روحانی و مدیریت صادقلو 
سکوت  شما  و  می داد  رخ  استان  در 
نمیکردید!(و همچنین انتخابات پیش روی 
چگونه است؟!!چه تضمینی برای تحقق 
وعده ها می باشد؟!!و اینکه با توجه به 
ظهور تشکیلات منسجم و سیستماتیك 
شورای وحدت چه رویکردی را انتخاب 
میکنید تا نیروهای انقلاب از دوگانگی 
بپیوندند!؟ انقلاب  واحد  جریان  به 

 از قضا سرکنگبین صفرا فزود!
روغن بادام خشکی می نمود!

 از هلیله قبض شد اطلاق رفت!
آب آتش را مدد شد همچو نفت!

۰۱7322443۰2
۰۱73224۱۱95

))

خبر

کارخانه سیمان گلستان ۱۰۸ میلیارد 
ریال صرف مدرسه سازی کرد

مدیرعامل شرکت سیمان پیوند گلستان از 
هزینه ۱۰۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریالی این 
واحد تولیدی برای مدرسه سازی خبر داد و 
گفت: تعمیر، بهسازی و رنگ آمیزی هشت 
آموزشگاه ۶  آموزشی و ساخت یك  واحد 
عام  امسال  فعالیت های  از  بخشی  کلاسه، 
المنفعه این کارخانه است. به گزارش روابط 
عمومی، حسین چهرگانی اظهار کرد: انجام 
فعالیت های عام المنفعه در راستای رسالت 
فرهنگی و اجتماعی کارخانه سیمان پیوند 
گلستان وابسته به بنیاد مستضعفان انجام 
می شود.وی افزود: از مجموع هزینه انجام شده 
توسط این واحد تولیدی در امر مدرسه سازی، 
۱۰۰ میلیارد ریال مختص ساخت مدرسه ۶ 
توابع شهرستان  از  آباد  کلاسه شهر صادق 
گالیکش است.چهرگانی ادامه داد: این پروژه 
با زیربنای ۵۴۰ مترمربع فضای آموزشی، ۶۰ 
متر مربع فضای سرایداری و ۴۰ متر مربع 
مساحت  به  زمینی  در  بهداشتی  سرویس 
است. احداث  حال  در  مترمربع  هزار   ۲
پیوند گلستان  عامل شرکت سیمان  مدیر 
همچنین گفت: تمام مراحل ساخت مدرسه 
۶ کلاسه شهر صادق آباد که هم اکنون ۳۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد، زیر نظر اداره 
کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
و با رعایت تمام استانداردها در حال انجام 
میلیارد   ۴۰ تاکنون  اینکه  بابیان  است.وی 
ریال برای ساخت مدرسه صادق آباد هزینه 
شده است، افزود: این واحد آموزشی ابتدای 
سال تحصیلی آینده )۱۴۰۴ - ۱۴۰۳( تحویل 

آموزش و پرورش گالیکش خواهد شد.

هفته ی پانزدهم لیگ برتر بسکتبال 

دربی شمال به کام گرگانی ها
یا  برگشت  دور  چهارم  ی  هفته  در  پیام-  نیک  بهنام 
پانزدهم لیگ برتر بسکتبال باشگاه های ایران، کاله ی آمل 
و شهرداری گرگان در آمل دربی شمال را برگزار کردند 
که در رقابتی بسیار نزدیك شهرداری گرگان  با نتیجه ۸۸ 
بر ۸۴ کاله را درخانه شکست داد. گرگانی ها در واقع 
ازحریف  را  دور رفت  انتقام  هم  و  بردند  را  دربی  هم 
تماشاچی  دوهزار  حضور  در  که  بازی  این  گرفتند. 
خونگرم آملی و با سرمربیگری رضانوری بازیکن بابلی 
پرسپولیس گرگان در دهه ی پنجاه برگزارشد، برای هر 
دو تیم بسیار حساس بود. کاله درصدد سروسامان دادن 
به وضعیتش در جدول و شهرداری هم به فکر حفظ و 

تداوم صدرنشینی اش در لیگ بود. با این برد شهرداری 
گرگان با۲۹امتیاز، بالانشینی خود را حفظ کرد تا همچنان 
مدعی جدی قهرمانی باشد. شهرداری گرگان دوشنبه دوم 

بهمن۱۴۰۲خورشیدی میزبان تیم قدرتمند مهرام تهران 
خواهد بود. گفتنی است که پری پتی ستاره ی فصل پیش 
گرگان نیز به عنوان بازیکن مهرام تهران برای اولین بار 
روبروی تیم گرگان قرار خواهد گرفت. در حقیقت پس 
از ۵سال حضور در ایران، نخستین بار مقابل تماشاگران 
پرشور گرگانی بازی خواهد کرد. باید به انتظار نشست و 
دید تماشاگران او را تشویق یا هو خواهند کرد؟ همچنین 
مصاف بازیکنان خارجی گرگان، ویلیام چری ونورول پله 
با پری پتی خیلی دیدنی خواهد بود. بویژه ویلیام چری 
که باید شایستگی هایش را به عنوان جایگزین پری پتی 

ثابت کند.
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به بهانه گسترش شهرنشینی
 در استان گلستان:

مسیر پر تلاطم 
شهروند شدن

ایمان مظفری- با اعلام سرپرست دفتر امور شهری و شوراهای استانداری 
گلستان، با اضافه شدن شهرهای جدید القجر و ینقاق از حوزه های مینودشت 
وگالیکش، تعداد شهرهای استان گلستان به ۳۷ شهر می رسد. )۱( سوالی که از 
منظر جامعه شناسی شهری مطرح می شود، این است که شکل گیری شهرها، 
چه تغییراتی در مفهوم انسان ایجاد می کنند؟ مفهوم شهروندی چگونه شکل 
می گیرد؟ در استان گلستان برای توسعه مفهوم شهروندی چه می توان کرد؟

۱-شهر و وابستگی: شکل گیری شهرها که در سال های اخیر روند شتابانی 
زندگی  کمی  و  کیفی  افزایش سطح  در  تواند  می  است،  گرفته  به خود 
شهروندان تاثیرگذار باشد. شکل گیری هر شهر معمولا ماحصل احساس نیاز 
شهروندان به خدمات اقتصادی، اداری، بهداشتی، فرهنگی و حتی تکنولوژی 
بهتر، بیشتر و سریعتر است. لذا در نگاه اولیه شهرهای جدید می بایست از 
ظرفیت های بالقوه برای برآوردن نیازهای زندگی شهری برخوردار باشند. 
شکل گیری شهرهای جدید منجر به آن می شوند تا تمرکز جامعه انسانی 
در یك محدوده جغرافیایی بیشتر شود. از منظر جامعه شناسی لازمه زندگی 
شهری، تقسیم وظایف بیشتر و شکل گیری همبستگی های ارگانیك بین 
افراد است. این نوع از همبستگی به تعبیر امیل دورکیم ناشی از تفاوت در 
ایده ها و تجربیات است. نشان دهنده نظم اجتماعی مبتنی بر تفاوت های 
فردی است و اندک اندک با تقسیم کار بیشتر، شهروندان برای برطرف 
کردن نیازهای خود به دیگران "وابسته" می شوند. لذا هر اندازه تلاش 
می کنیم تا تعداد شهرها در استان گلستان افزایش پیدا کنند، به همان اندازه 
به روند شکل گیری جوامع از نوع همبستگی ارگانیکی کمك می کنیم که 
البته آثار و نتایج آن در دوره های طولانی مدت ده ساله قابل سنجش است.

۲- شکل گیری مفهوم "دیگری": ایجاد شهرها، یك مفهوم بسیار مهم را 
در خود پرورش می دهند. هر اندازه شهرها توسعه یافته تر باشند، "مفهوم 
دیگری" پر رنگ تر و با اهمیت تر جلوه می کند. در جامعه شناسی متاخر 
و همچنین در آرای فیلسوفانی نظیر دریدا، لویناس، لاکان و ... این مفهوم باز 
تعریف های گوناگونی داشته است. دریدا بر این نکته تاکید می کند: هیچ 
نظامی چه زبانی، چه هویت فردی به نام من و غیره، بدون قراردادن "دیگری" 
و "خود" بی معنی است. )۲( شهرها محل تلاقی تعامل با "دیگری" هستند 
که در چارچوب انضمامی جامعه ارگانیکی دورکیم، این تعامل می تواند منشاء 
اثر در سایر ساحت های شهری باشد. مانند اقتصاد، سیاست، جامعه، فرهنگ، 
زبان، قومیت، جنسیت، نژاد و ... لذا مهمترین کارکرد مفهوم "دیگری" در 
جامعه ی شهری، هویت بخشی به افراد جامعه است. چرا که تك تك 
اعضا جامعه در تعامل با یکدیگر، به بازشناسایی هویت فردی خود دست 
می یابند. ذکر مثالی در این زمینه راهگشا خواهد بود. در جامعه غیر شهری 
)روستایی( فروش محصول معمولا توسط کشاورز، عموما امری اخلاقی 
و در قالب قرارداد شفاهی بوده است. خریدار و فروشنده در توافقی عملا 
صوری و شفاهی دست با معامله اقصادی می زدند چرا که عموما هویت 
های فردی کشاورز در مقام فروشنده و کاسب در مقام خریدار از هویت های 
شناخته شده و نزدیك به هم تبعیت می کرد و مفهوم "دیگری" مفهوم پر 
رنگ و متمایز نبود. فروشنده و خریدار تقریبا مانند هم بودند و تمایز صرفا 
در نقش های اجتماعی بود. اما در جامعه شهری، فروشنده، خریدار را یك 
"دیگری" کاملا متفاوت از هویت خود می داند، لذا برای انجام هر خرید 
و فروشی، نیاز است یك برگه قرارداد یا فاکتور خرید و فروش تنظیم شود. 
این قرارداد نشان دهنده، فاصله هویتی بین فروشنده و خریدار در مفهوم " 
دیگری" می باشد. می توانیم این مثال ساده را تسری دهیم به حوزه های 
مهمتر زندگی شهری مانند مسایل ترافیك و فرهنگ عبور و مرور، مسایل 
همسایگی و فرهنگ آپارتمان نشینی، مسایل حفظ محیط زیست و فرهنگ 
نظافت شهری و ... مسایلی که در شهرهای کوچك و بزرگ استان گلستان از 
جمله گرگان که از قدمت زیادی هم برخوردارند، بسیار به چشم می خورد.
لذا در جامعه شهری با توسعه روابط بین فردی در قالب تعامل با "دیگری" 
قوانین و مقررات اهمیت پیدا می کنند، نهادهای اعمال قدرت و قانون 
افزایش می یابند، انسان ها در مواجهه با مشکلات زندگی در شهر نیازمند 
آگاهی های حقوقی می شوند، دفاتر وکالت رونق می گیرند، نهادهای 
آموزشی موظف می شوند وظایف و مسئولیت های انسان را دائما یادآور 
شوند تا انسان را با مولفه های زندگی شهری آشنا کنند. قوای قهریه و 
انتظامی گسترش پیدا کنند چرا که باید تضادها و تعارض های جامعه 
شهری که به دلیل رشد مهاجرت ها و هویت ها چندگانه اتفاق می افتد 
را مدیریت کنند. انسان، اندک اندک غرق در شهر و شهروندی می شود.

از  که  است  هویت  نوع  یك  شهروندی  هست؟  چه  ۳-شهروندی 
نهادها، ارزش ها، سنت ها، عوامل محیطی و جغرافیایی نشات  تاریخ، 
می گیرد و چون ابری نامرئی روی انسان می نشیند و به او هویت می 

دهد. "هویت شهروندی" تحول از جامعه ی غیر دموکراتیك به جامعه 
ی شهروند مدار است. لذا هر چه روستاها بیشتر به شهرها تبدیل می 
شوند، هویت شهروندی از طریق نهاد دولت بیشتر توسعه پیدا می کند. 
به عقیده کریستین ژوپکه، شهروندی در سه سطح مطرح می شود:  الف( 
نقش  ایفای  و  جایگاه  یك  در  عضویت  که  منزلت  مثابه  به  شهروندی 
مورد انتظار است، ب( شهروندی در بعد حقوقی که بیانگر ظرفیت ها 
و مصونیت هایی است که با منزلت ارتباط دارد، ج( شهروندی به مثابه 
و  جامعه  برابر  در  فردی  کنش  رفتاری  های  جنبه  از  حاکی  که  هویت 
درک این مطلب است که فرد بخشی از جامعه را تشکیل می دهد. )۳(

 – نهاد دولت )به خصوص در بخش های فرهنگی  این منظر نقش  از 
که  کند. چرا  مهم جلوه می  بسیار  توسعه شهرها  با  اجتماعی( همزمان 
هویت  و  مصونیت  منزلت،  بنیادی  مفاهیم  با  شهروندی  هویت  مفهوم 
ارتباط تنگاتنگی دارد و همزمان با شکل گیری شهرها متولد می شوند.

۴- راهکاری برای استان گلستان: جامعه ی شهری شده، جامعه ای است که 
نهادها در تربیت شهروندان آن نقش بازی می کنند. نهادهایی مانند خانواده 
که تا پیش از این نقش تعیین کننده ای در تربیت انسان ها داشت، در جامعه 
شهری شده وظایف خود را به نهادهای رسمی واگذار می کند. لذا دولت 
ها می بایست برای توسعه مفهوم شهروندی اجازه دهند، نهادهای مدنی 
گسترش یابند. استانداری و فرمانداری ها می توانند در این سیاست گذاری 
ها سهم مهمی داشته باشند. بسترها را هر چه بیشتر برای فعالیت های فرهنگی 
اجتماعی از طریق نهادهای مدنی فراهم کنند. فعالیت سمن ها، انجمن ها و 
نهادهایی که مبتنی بر گفت و گو و تعامل های بین فردی هستند، می توانند 
اثرات معجزه آسایی داشته باشند. فراهم آوردن زمینه ی فعالیت شهروندان 
در قالب انجمن های ادبی و هنری، زیست محیطی، خیریه و سلامت و نظایر 
اینها موجب می شوند، تا شهروندان در شهرهای جدید ضمن آشنایی بیشتر 
با هویت های جدید، خود را برای تعاملات آتی در حوزه ی عمومی بیشتر 
آماده کنند. در استان گلستان که تنوع قومیت از مشخصات برجسته آن است، 
اهمیت این موضوع دوچندان مهم ارزیابی می شود. بدیهی است با تشکیل 
سی و هفتیمن شهر در استان گلستان، زمینه های زندگی قومیت ها در کنار 
هم در یك کالبد شهری بیشتر فراهم می شود. این شهروندان قرار است در 
محیط شهری تعاملات را سامان دهند و هر روز در ارتباط با "دیگری" قرار 
گیرند. لذا توجه به ضرورت های هویت شهروندی، می تواند زمینه های هم 
زیستی مسالمت آمیز، ارتقای سطح امنیت و مشارکت در توسعه استان را به 
همراه داشته باشد. تحقق این اهداف از طریق توسعه فضاهای فرهنگی – 
اجتماعی که بتواند بر تعاملات بین فردی تاثیر گذار باشد، امکانپذیر است.

کارشناس فرهنگی اجتماعی

www.golshanemehr.com

))

 شکل گیری شهرها 
که در سال های اخیر روند شتابانی

 به خود گرفته است، می تواند در افزایش
 سطح کیفی و کمی زندگی شهروندان 

تاثیرگذار باشد

جامعه ی شهری شده، جامعه ای است 
که نهادها در تربیت شهروندان آن نقش بازی می 

کنند. نهادهایی مانند خانواده که تا پیش از این نقش 
تعیین کننده ای در تربیت انسان ها داشت، در 
جامعه شهری شده وظایف خود را به نهادهای

 رسمی واگذار می کند.
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شهرداری بندرگز به استناد مجوز شماره 3۱5 مورخه ۱4۰2/7/9 شورای اسلامی شهر بندرگز و تائیده شماره ۱4۰2/۸332۸ مورخه ۱4۰2/7/3۰ کمیته انطباق فرمانداری در نظر دارد نسبت 
به فروش تعداد 3 قطعه زمین با کاربری مسکونی اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات در مزایده از روز پنج شنبه مورخه 

www.setadiran.ir: ۱4۰2/۱۰/2۸ تا ساعت ۱2 روز یکشنبه مورخه ۱4۰2/۱۱/۱5  از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد (  به آدرس
شرایط مزایده:   1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده  5 درصد قیمت کارشناسی بوده که باید به صورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد. شماره حساب شهرداری بندرگز 
695۰75۸9/49 بانک ملت شعبه بندرگز واصل فیش واریزی را تا قبل از پایان وقت اداری روز شنبه مورخه ۱4۰2/۱۱/۱4 به واحد امور مالی شهرداری تحویل نمایند. شرکت کنندگان در 

مزایده مکلف هستند کلیه اسناد و مدارک مورد نیاز بهمراه پیشنهاد قیمت خود را تا ساعت ۱2 روز یک شنبه مورخه ۱4۰2/۱۱/۱5 در سایت سامانه ستاد بارگذاری نمایند. 
۲- کلیه املاک با وضع موجود به فروش میرسد . کمیسیون مزایده در روز دوشنبه مورخه ۱4۰2/۱۱/۱6 راس ساعت ۱۰ صبح  و اعلام برنده در روز سه شنبه مورخه ۱4۰2/۱۱/۱7 می باشد. 

3- شرایط پرداخت به صورت یکجا و نقدی و حداکثر 3/سه روز پس از انتخاب برنده خواهد بود. 
به پیشنهاد های فاقد سپرده معتبر یا کمتر از مبلغ و یا نظیر آن و همچنین به پیشنهادهای فاقد مهر و امضا مجاز ) در اشخاص حقوقی(  مشروط ، مخدوش و پیشنهاد هایی که پس از مهلت مقرر 

واصل می شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
4- قیمت پایه کارشناسی به شرح ذیل می باشد. 

آگهی مزایده کتبی فروش زمین  )مرحله سوم (

5-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
6-کلیه هزینه های آگهی ، کارشناسی و غیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود.

7- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده ویا بعد از مهلت مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
8- برنده مزایده موظف است ظرف مدت 72 ساعت پس از اعلام کتبی شهرداری نسبت به واریزی قیمت کل زمین به شماره شبای IR 120600621501107672716001 نزد بانک 

مهر ایرانیان و اصل فیش تحویل امورمالی اقدام نماید ، در غیر اینصورت سپرده به ترتیب تا نفر سوم به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
9- زمین های مورد نظر فاقد سند ثبتی می باشد. 

10- در صورت انصراف نفر اول، اختلاف مبلغ پیشنهادی نفر دوم یا سوم بیش از مبلغ 5 درصد سپرده شرکت در مزایده باشد، مزایده باطل خواهد شد. 
11- در صورت سوال در مورد مزایده با شماره 34367375-۰۱7 واحد امور مالی شهرداری  بندرگز و واحد ساختمانی به شماره ۰۱7343676۱۱ تماس حاصل نمایند. 

محمد علی آزادی کناری-   شهردار  بندرگز  - شناسه آگهی 1649150                                                                                                                                                               

خبر

۱3۰ واحد تولیدی راکد
 به چرخه تولید برگشت

استاندار گلستان از بازگشت بیش از ۱۳۰ واحد 
تولیدی راکد پس از سفر اول رییس جمهور 
داد.به گزارش روابط عمومی،  استان خبر  به 
علی محمد زنگانه در مراسم افتتاح کارخانه 
تولید مقوا در ناحیه صنعتی روستای گز شهر 
نوکنده از توابع شهرستان بندرگز اظهار کرد: در 
دور اول سفر هیات دولت به گلستان، رییس 
جمهور به موضوع احیای واحدهای راکد در 
مهم در  این  که  تاکید ویژه ای داشت  استان 
دستور کار ما قرار گرفت.وی با بیان اینکه پس 
از سفر اول رییس جمهور به گلستان، راه اندازی 
واحدهای تولیدی راکد و تعطیل پیگیری شد، 
یادآور شد: پس از سفر دور اول رییس جمهور 
بیش از ۱۳۰ واحد راکد در استان فعال شدند 
و به چرخه تولید و اشتغال برگشتند.استاندار 
گلستان ادامه داد: صد و سی امین واحد راکد در 
ناحیه صنعتی روستای گز از توابع شهر نوکنده 
از حالت راکد خارج شد و به چرخه تولید 
برگشت، این کارخانه تولید مقوا برای بیش از 

۲۰ نفر شغل ایجاد کرده است.

با توجه به گسترش روزافزون دیابت در جامعه، برخی از عوارض ناخوشایند 
بیماری دیابت مانند زخم پای دیابتی نیز روندی افزایشی به خود گرفته اند. ۲۵ 
درصد از بیماران مبتلا به دیابت در معرض دچار شدن به زخم پا هستند. این 
زخم ها به دلیل مزمن بودن و بهبود دیرهنگام، تأثیر قابل ملاحظه ای بر کیفیت 
زندگی و سلامتی بیماران دیابتی دارند. به گزارش ایرنا زندگی، زخم پا یکی از 
عوارض شایع دیابت است که به علت باز شدن بافت پوست و نمایان شدن 
لایه های زیرین ایجاد می شود. زخم پای دیابتی اغلب در انگشت شست  پا 
پدیدار می شود و گاهی ناحیه زخم را تا استخوان تحت تأثیر قرار می دهد. 
دکتر محمدرضا سربازی، مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت 
بهداشت، در گفت وگویی بر ضرورت آشنایی بیماران دیابتی با نحوه بررسی 
و مراقبت از پاها تاکید کرد و گفت: آسیب عروق کوچك و بزرگ یکی از 
عوارض بیماری دیابت است که همزمان اندام های مختلف بدن نظیر چشم ، قلب 
و کلیه  را درگیر می کند. به گفته وی، بیماران دیابتی باید به صورت فصلی )هر 
سه ماه یك بار( به پزشك مراجعه کنند تا  از نظر عوارض این بیماری از جمله 
سلامت پاها مورد بررسی قرار گیرند. مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
معاونت بهداشت، آسیب های عروقی و اختلالات حسی را از عوارض دیابت 
برشمرد که زمینه بروز زخم  را در پای فرد مبتلا فراهم می کند که این زخم ها به 
راحتی ممکن است عفونی شوند. دکتر سربازی خاطرنشان کرد: احتمال بروز 
زخم پا در افراد دیابتی سیگاری دارای تغذیه نامناسب و دیابت کنترل نشده 
افزایش می یابد. فشارخون بالا و چربی خون به ویژه کلسترول بالا نیز از دیگر 
عوامل خطر برای ابتلا به پای دیابتی است. به گفته وی، سالمندان دیابتی که تنها 
زندگی می کنند یا برنامه مراقبتی خوبی ندارند و افرادی که مشکل بینایی دارند 
از گروه های در معرض خطر پای دیابتی هستند و به مراقبت بیشتری در این 
زمینه نیاز دارند. دکتر سربازی به بیماران دیابتی توصیه کرد که همواره هوشیار 
باشند و با مشاهده هرگونه تغییر رنگ، کبودی، رنگ پریدگی، قرمزی یا سیاهی، 
زخم، تاول، میخچه و پینه در پاهای خود یا احساس درد، تورم و بدفرمی در 
پاها سریع به پزشك مراجعه کنند تا بررسی های لازم برای آنان انجام شود.

اقدامات ضروری برای جلوگیری از زخم پای دیابتی
مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت با تاکید بر اهمیت 
معاینه روزانه پا در افراد دیابتی گفت: تمام افراد دیابتی و مراقبان آنها باید آموزش 
چگونگی مراقبت از پاها را دریافت کنند. وی تاکید کرد: برای پیشگیری از 

عوارض دیابت، باید قند و فشارخون در مبتلایان کنترل شود و طبق نظر پزشك 
معالج آزمایش های لازم انجام شود. دکتر سربازی در ادامه به بیان نکات کلیدی 
برای مراقبت روزانه از پا در بیماران دیابتی پرداخت که به شرح زیر است:
هر روز پس از فعالیت روزانه، پاهای خود را از نظر وجود قرمزی، تورم، تغییر 

رنگ، زخم، ترک خوردگی و ترشح بررسی کنید.
برای مشاهده کف پا و بین انگشتان می توانید از فرد دیگری کمك گرفته یا از 

آینه استفاده کنید.
هر روز پاهای خود را با آب ولرم و صابون ملایم بشویید، سپس با دقت به 

ویژه بین انگشتان پا را با حوله نرم خشك کنید.
به منظور پیشگیری از خشکی پوست می توانید از کرم یا نرم کننده ها استفاده 

کنید ولی نباید بین انگشتان را چرب کنید.
با توجه به این که بیشترین مشکلات پا در بیماران دیابتی از یك زخم ساده 

شروع می شود، تغییر یا هر گونه ضایعه در پاها را باید جدی بگیرید و در اسرع 
وقت به پزشك معالج مراجعه کنید.

هر دو هفته یکبار پس از حمام کردن، ناخن های خود را با ناخن گیر کوتاه 
کنید.

ناخن ها باید مستقیم کوتاه شود و از گرفتن گوشه های ناخن و زاویه دار کردن 
آن خودداری کنید.

همچنین برای کوتاه کردن ناخن از قیچی استفاده نکنید.
سعی کنید ناخن های پا با دقت کوتاه شوند و درصورتی که مشکل بینایی دارید 

از شخص دیگری برای کوتاه کردن ناخن های خود کمك بگیرید.
جوراب های خود را روزانه تعویض کرده و حتما از جوراب نخی و ضخیم استفاده کنید.

به علت اختلالات عروقی و حسی، ممکن است متوجه حرارت شدید و 
سوختگی نشوید. بنابراین باید احتیاط کرده و از نزدیك کردن پای خود به 
کنید. خودداری  دیگر  گرمایشی  وسیله  نوع  هر  و  شوفاژ  بخاری،  آتش، 
به منظور پیشگیری از سوختگی هنگام حمام کردن، باید دمای آب توسط فرد 

دیگری تنظیم شود.
کفش بیمار دیابتی باید راحت، پاشنه کوتاه و پنجه پهن باشد.

از پوشیدن کفش های تنگ، نوک تیز، پاشنه دار یا کفش هایی که به هر شکلی به 
پا فشار وارد می کند خودداری کنید.

برای پیشگیری از مشکلات احتمالی پا، حتی روی فرش با پای برهنه راه 
نروید.

داخل منزل از کفش راحتی و دمپایی مناسب استفاده کنید.
مطمئن  تا  کنید  را چك  خود  کفش  داخل  همیشه  کفش  پوشیدن  از  قبل 
شوید جسم خارجی در آن وجود ندارد یا کفی کفش آسیبی ندیده است.
برای حفظ گردش خون پاها در هنگام نشستن پاهای خود را آویزان نکنید و 

آنها را بالاتر از سطح زمین )روی میز یا چهارپایه( قرار دهید.
 پاهای خود را برای مدت طولانی روی هم نیندازید.

هنگام استراحت انگشتان و مچ پاها را حرکت دهید. این ورزش به بهبودجریان 
خون پاها کمك می کند.

برای بهبود خونرسانی به پاها یك ورزش سبك مثل پیاده روی انتخاب کنید اما 
از ورزش های سنگین که باعث فشار روی پاها می شود مثل دویدن و پریدن 

خودداری کنید.
هنگام ورزش حتما کفش مناسب بپوشید.

نکات کلیدی برای پیشگیری از زخم پای دیابتی



6www.golshanemehr.com

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی اکبر مقصودلو 
شناسنامه ۶۳۷ بشماره ملی ۲۱۲۱۸۴۴۶۶۱ صادره از گرگان فرزند یحیی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۱۵ در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یك قطعه زمین 
مزروعی ۲- آقای محمدمهدی مقصودلو شناسنامه ۴۶ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۴۶۶۹۹ صادره از 
گرگان فرزند یحیی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۱۶ در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان یك قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۵۱۴.۶۴ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۴۰۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ولی اله موقری بشماره 
شناسنامه ۱۶۷۲ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۶۲۳۶۸ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۷۴ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۷۱.۳۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 

شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۵۱۷۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای داود شیخی بشماره شناسنامه 
۵۲۱۲ بشماره ملی ۰۰۵۷۵۴۰۱۳۶ صادره از تهران فرزند رمضانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۴۱ ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۹۷.۱۵ مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۱  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۷

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۸۴۷۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-خانم زهرا مومن بشماره 
حسینعلی  فرزند  کردکوی  از  صادره   ۲۲۴۰۱۸۳۵۴۳ ملی  بشماره   ۲۲۴۰۱۸۳۵۴۳ شناسنامه 

متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۵۰ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- آقای علی مومن بشماره شناسنامه ۲۲۴۰۲۷۸۴۹۸ 
پرونده  کلاسه  متقاضی  حسینعلی  فرزند  کردکوی  از  صادره   ۲۲۴۰۲۷۸۴۹۸ ملی  بشماره 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۵۱ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۱۰۰.۵۰ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۷

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۸۵۵۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی کابوسی بشماره شناسنامه 
۲۱۱۰۳۹۰۸۱۶ بشماره ملی ۲۱۱۰۳۹۰۸۱۶ صادره از گرگان فرزند محمدحسن متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۲۱ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۳۱۸.۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۷

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۸۵۵۷

آگهي  ثبتي

نیاز  کمك  به  خود  ضایعات  و  سموم  حذف  برای  سالم  بدن های  بیشتر 
ندارند. نقش اصلی اندام های گوناگون در سیستم بدن این است که سموم 
را متابولیسم و حذف کنند. تا زمانی که این سیستم سالم است، کار خودش 
را هر روز به  صورت خودکار انجام می دهد. به گزارش ایرنا زندگی، خیلی 
از افراد بعد از چند روز مسافرت، تعطیلی و یا مهمانی و پرخوری  کردن به 
این فکر می کنند که حالا باید بدن خود را پاک سازی کنند و با این هدف 
محصولات  یا  می روند  محدودکننده  و  سخت  غذایی  رژیم های  سراغ 
و... مکمل  دتاکس،  چای  مثل  می کنند،  خریداری  سم زدا  یا  دتاکس 
اما واقعیت یك چیز ساده است: اینکه شما برای سم زدایی یا پاک سازی بدن خود 
باید حتما محصول خاصی را بخرید و مصرف کنید یا از خوردن یك سری از 
غذاها پرهیز کنید تا سموم از بدنتان خارج شوند، صرفاً یك ترفند بازاریابی است.

بدن شما خودبه خود سم زدایی می کند
بیشتر بدن های سالم برای حذف سموم و ضایعات خود به کمك نیاز ندارند. 
نقش اصلی اندام های گوناگون در سیستم بدن این است که سموم را متابولیسم 
و حذف کنند. تا زمانی که این سیستم سالم است، کار خودش را هر روز 
به  صورت خودکار انجام می دهد. کبد، کلیه ها، ریه ها، سیستم لنفاوی، کولون 
این ارگان ها و  و حتی پوست شما در سم  زدایی پیوسته بدن نقش دارند. 
سیستم ها خودشان به اندازه کافی و به طور مؤثر، سموم و مواد اضافی را دفع 
می کنند، بنابراین یك رژیم غذایی خاص یا مکمل دتاکس واقعاً لازم نیست. 
شواهد بسیار کمی مبنی بر مؤثر بودن فواید رژیم غذایی دتاکس وجود دارد.
است هوشمندانه  بازاریابی  برای  کلمه ای  فقط  دتاکس 
در بهترین حالت، رژیم های غذایی دتاکس مصرف غذاهای فراوری شده و 
الکل و غذاهای التهاب زا در تغذیه تان را محدود می کنند؛ اما در بدترین حالت 
می توانند مواد مغذی مهمی را از رژیم غذایی شما حذف کنند. یك غذا یا 
نوشیدنی نمی تواند بدن شما را سم زدایی کند. در مصرف مکمل های غذایی 
دتاکس باید بسیار محتاط باشید. زیرا سازمان غذا و دارو نظارتی بر تولید این 
محصولات ندارد. کمپانی های تولید مکمل نیازی به تأیید از جهت اعتبار و 
ایمن بودن محصولات خود ندارند و بدون چنین مجوزی آنها را به بازار عرضه 
می کنند. یعنی بیشتر آنها حاوی آنچه ادعا می کنند نیستند و تأثیری هم ندارد و یا 
در واقع می توانند مضر هم باشند. تنها زمانی که بدن ممکن است نتواند فرایند 
سم زدایی خود را به  درستی انجام دهد، طی یك بیماری های خاصی است. 
بیماری های مربوط به اندام های سم زدا مثل کبد و کلیه ها می تواند موجب تجمع 
مقدار ناسالمی از سموم در بدن شود. اگر بدن شما عملکردی در این سطح داشته 
باشد و سم زدایی آن به مشکل بربخورد، فقط یك برنامه درمانی تجویزشده توسط 
پزشك، و نه یك رژیم غذایی یا مکمل دتاکس، بهترین راه حل مسئله است.

چگونه از فرایند طبیعی سم زدایی بدن حمایت کنیم؟
شما با یك سری از عادت ها و رفتارهای سالم می توانید از فرایند طبیعی و 
متعادل که  کنید. یك رژیم غذایی  بدن خود حمایت  بیولوژیکی سم زدایی 
بخش عمده آن از غذاهای سالم و طبیعی و گیاهی است به طورکلی حامی 
سلامت و تندرستی شماست، از جمله سیستم های طبیعی سم زدای بدنتان.

هر روز به اندازه کافی آب بنوشید
سیراب و هیدراته نگه داشتن بدن برای دفع سموم و اضافاتی مثل کربن دی اکسید 
و اوره خیلی مهم است. کم آبی بدن تأثیر منفی بر توانایی دفع مواد مضر از 
یك  همیشه  نیست؛  سختی  کار  می گذارد.  تنفس  و  ادرار  و  عرق  طریق 
را  آن  دوباره  به  محض خالی  شدن  و  باشید  داشته  همراه خود  آب  بطری 
آبمیوه های  مثل  قند  بدون  آبمیوه های  و  کافئین  بدون  چای های  کنید.  پرُ 
بدن هستند. نگه داشتن  برای هیدراته  انتخاب های خوبی  نیز  تازه  طبیعی و 

بهداشت خواب را رعایت کنید
و  شارژ شده  بدن شما  تا  است  فرصتی  شبانه،  استراحت خوب  و  خواب 
وقتی  طبیعی.  سم زدایی  جمله  از  کند،  بهینه  را  خود  حیاتی  عملکردهای 
کمبود خواب مزمن دارید، بدنتان این فشار را تحمل می کند و سیستم های 
مهم نمی توانند با تمام توان و ظرفیت خود کار کنند. در نتیجه سلامتی شما 
اتفاق  خوبی  به   بدن  طبیعی  سم زدایی  فرایند  و  می گیرد  قرار  تحت تأثیر 
نمی افتد. همه افراد در مورد اهمیت خواب کافی زیاد می شنوند؛ اما متأسفانه 
خیلی از افراد هر شب هفت تا نه ساعت خواب خوب و باکیفیت ندارند.

غذاهای آنتی اکسیدان دار بیشتر بخورید
غذاهای سرشار از آنتی اکسیدان از بدن در برابر عوامل استرس اکسیداتیو محافظت 

می کنند و در نتیجه به عملکرد سیستم های بدن کمك می کنند. بعضی از غذاهای 
آنتی اکسیدان دار شامل انواع توت ها، فلفل دلمه ای، مرکبات، بروکلی، بنشن و چای 
سبز می شوند. خوشبختانه تمام غذاهای گیاهی دارای ترکیبات آنتی اکسیدانی هستند، 
بنابراین اگر سعی کنید بیشتر میوه و سبزی، غلات کامل، مغزها و دانه ها، ادویه های 
گیاهی و حبوبات بخورید، یعنی آنتی اکسیدان های خوبی به بدنتان می رسانید.

الکل ممنوع
یکی از رایج ترین سمومی که افراد مصرف می کنند الکل است. وقتی الکل وارد 
بدن می شود کبد مجبور می شود به  سختی کار کند تا آن را متابولیز کرده و اتانول 

آن را از بدن خارج کند.

از غذاهای تخمیری غافل نشوید
گوارش سالم حامی سیستم های سم زدای بدن است. میکروبیوم روده ارتباط 
می کند. غذاهای  تخریب سموم کمك  به  و  دارد  ایمنی  با سیستم  نزدیکی 
از  سرشار  ماست  و  ساورکرات  کفیر،  کامبوجا،  کیم چی،  مثل  تخمیری 
می کنند. کمك  روده ها  میکروبیوم  سلامت  به  که  هستند  پروبیوتیك هایی 

غذاها و نوشیدنی های فراوری شده کمتر بخورید
غذاهای بسیار فراوری شده مثل نوشابه، چیپس، کیك های صنعتی، پنیرهای 
فراوری شده، فست فودها و غذاهای منجمد همگی باعث التهاب در تمام بدن 
می شوند. این التهاب سیستم های بدن از جمله سیستم های سم زدا را وادار می کند 
سخت کار کنند. ضمناً استفاده طولانی مدت و زیاد از غذاهای فراوری شده با 
طیف گسترده ای از بیماری های مزمن ارتباط دارد، از جمله بیماری هایی که 
بر سیستم های سم زدای بدن اثر می گذارند، مثل بیماری های کبدی و کلیوی.

غذاهای سولفوردار بیشتر بخورید
غذاهایی که سولفور یا گوگرد زیادی دارند، مثل پیاز، سیر و بروکلی همگی برای دفع 
سموم سنگین از بدن مفیدند. غذاهای سولفوردار، اثرگذاری آنتی اکسیدان گلوتاتیون 
را نیز تقویت می کنند. گلوتاتیون در فرایند طبیعی سم زدایی بدن نقش مهمی دارد.

در پایان
بدن های سالم نیازی به کمك برای سم زدایی ندارند و خودشان به طور اتوماتیك 
این کار را انجام می دهند. رژیم های غذایی سم زدا یا دتاکس توصیه نمی شوند. 
طبیعی  و  افزودن غذاهای سالم  را روی  تمرکز خود  است  بهتر  در عوض 
بیشتر به رژیم غذایی خود بگذارید. بیشتر انواع میوه و سبزی و غلات کامل 
مصرف کنید تا سلامت باشید و به فرایندهای طبیعی بدن خود کمك کنید.

7 راه برای کمک به سم زدایی طبیعی بدن
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نقد و بررسی سریال  
 مردی در قلعه بلند
the man in the high castle

دکتر حسین میقانی

 بیش از هفتاد سال از بزرگترین و خونین ترین جنگ در تاریخ بشریت می 
گذرد و در این مدت مطالب بسیاری در مورد جنگ جهانی دوم گفته شده، 
در سینما و تلویزیون در مورد این موضوع فیلم های بسیاری ساخته شده 
و هنوز هم ساخته می شود. به جرئت می توان گفت جنگ جهانی دوم 
به قدری عظیم بوده که هنوز با گذشت هفتاد سال سینماگران موضوعی 
در مورد آن پیدا کرده و آن را تبدیل به یك فیلم می کنند. تمامی تم های 
ساخته شده به نوعی به روایت کلاسیك در مورد این جنگ ختم شده است 
یعنی کشورهای اصلی درگیر در این جنگ با اینکه هر کدام با برداشتی 
متفاوت به این جنگ نگریسته اند اما کلیت موضوع بیانگر همان واقعیت 
اصلی جنگ جهانی دوم می باشد، یعنی پیروزی چشمگیر ابتدایی متحدین 
با محوریت آلمان، ایتالیا و ژاپن و در نهایت پیروزی تمام کننده متفقین 
با محوریت انگلستان، شوروی، فرانسه و ایالات متحده آمریکا.آلمان ها 
در فیلم های خود معمولا تصویری فریب خورده و تا حدودی قهرمان 
از خود نشان می دهند که توسط رهبران خود ابتدا برانگیخته می شوند 
ولی توسط همان رهبران محکوم به شکستی وحشتناک و غمبار می شوند 
و بلایی که خود سر بقیه ملتها آورده بودند، بسیار بدتر از آن سر خود 
آنها می آید. نمونه بسیار خوب آن می توان به فیلم سقوط محصول سال 
۲۰۰۴ اشاره کرد که هیتلر به عنوان پیشوا حتی در آخرین لحظات جنگ 
که شکست خورده و برلین توسط نیروهای متفق محاصره شده است هنوز 
دست از بلندپروازی های خود برنداشته و هر لحظه نقشه ای طرح می کند 
و دستوری می دهد اما فرماندهانش کاملا امید خود را از دست داده اند و 
شکست را پذیرفته اند. تصویری که انگلیسی ها از خود نمایش می دهند 
معمولا با عنوان محور مقاومت در مقابل آلمان و کشوری که آلمان قصد 
تسویه حساب شخصی با آن را دارد و در همه جبهه ها چه در خشکی، 
دریا و آسمان و چه در تکنولوژی در حال مبارزه است، می باشد که تا 
حدود زیادی نیز درست می باشد. تازه ترین محصول سینمای انگلستان 
فیلم بازی تقلید محصول سال ۲۰۱۴ می باشد که گروهی در انگلستان به 
رهبری الان تورینگ ریاضیدان معروف انگلیسی با بازی بندیکت کامبربچ 
تصمیم به شکست رمز ماشین رمزنگاری آلمان می گیرند و در نهایت 
موفق به این کار می شوند و آغاز شکست های آلمان را رقم می زنند. 
شوروی سابق که در مورد غضب شخص هیتلر قرار گرفته بود تصویری 
انتقام جویانه به دلیل ویرانی عظیمی که آلمان ها به این کشور وارده کرده 
اند، نمایش می دهد و انتقام ویرانی و کشتار در شهر استالینگراد و سایر 
شهرهای شوروی را در برلین از آلمان می گیرند. و تا سال ها با تقسیم 
آلمان به دو قسمت شرقی و غربی و تسلط بر قسمت شرقی آلمان را تنبیه 
می کنند. تازه ترین اثر سینمای روسیه فیلم استالینگراد محصول ۲۰۱۳ 
روسیه است که بیانگر یکی از بزرگترین نبردهای جنگ جهانی دوم در 
شهر استالینگراد می باشد. ژاپنی ها هم تقریبا تصویری مشابه آلمانی ها 

از خود در جنگ ارائه می کنند اما بیشتر سعی می کنند که قدرت طلبی 
شدید خود را در شرق آسیا انکار کنند و به نوعی به خاطر بمباران اتمی 
توسط آمریکا تصویری تراژدی وار از یك قهرمان شکست خورده از خود 
ارائه دهند یعنی قسمتی که به کشورهای دیگر تجاوز گسترده می کردند را 
سانسور کرده و آن قسمتی که در حال شکست و دفاع از خود می باشند 
نمایش می دهند تا به نوعی به بیننده القا شود که ژاپن در واقع مظلوم 
واقع شده و فقط قصد دفاع از خود در برابر متجاوزان را داشته است.!

این تصویری است که مورد پسند حاکمیت ژاپن قرار می گرفته است 
اما مردم ژاپن که بار سنگین این بلندپروازی ها و قدرت طلبی ها را به 
دوش می کشیدند به مانند مردم آلمان ابتدا توسط امپراطوری سیزده ساله و 
فرماندهان جنگ طلب برانگیخته می شوند و سپس به شکستی وحشتناک 
و تسلیم بی قید و شرط محکوم می شوند.  نمونه بارز آن فیلم "نامه هایی 
به ایوجیما " ساخته کلینت ایستوود می باشد که در آن سربازان ژاپنی با 
ناامیدی در حال دفاع از جزیره ایوجیما می باشند و در وصیت نامه های 
خود به اشتباهات بزرگ خود و رهبرانشان اعتراف می کنند. تصویری که 
ایتالیا و فرانسه از خود نمایش می دهند بیشتر به عنوان نقش حاشیه ای 
در جنگ بوده که در واقع نیز همینطور بوده است، ایتالیا کمك چندانی از 
دستش برای آلمان بر نمی آمده است و بیشتر اسباب زحمت آلمان در جبهه 
آفریقا می شود، فرانسه نیز در سال های ابتدایی جنگ در یك حمله برق 
آسا تقریبا توسط آلمان تصرف می شود و تا قبل از ورود آمریکا به صحنه 
نبرد در اشغال می ماند تا اینکه آمریکا با ورود به خاک فرانسه از طریق 
ساحل نرماندی زمینه آزادسازی دوست دیرین خود را فراهم می کند، فیلم 
معروف نجات سرباز رایان ساخته استیون اسپیلبرگ کاملا به این موضوع 
پرداخته است. آمریکا نیز نشان می دهد که ابتدا قصد ورود به این جنگ 
را نداشته و با اعلام بیطرفی میخواسته به دور از خسارات این جنگ بماند 
اما درخواستهای متعدد انگلستان و فرانسه از آنها و اشتباه بزرگ آلمان در 
نابود کردن عمدی کشتی ها و زیردریایی ها این کشور در اقیانوس اطلس 
و همینطور حمله ژاپن به بندر پیرل هاربر در ایالت تنسی باعث باز شدن 
پای آمریکا به جنگ می شود و متحدین دشمنی بس تازه نفس و قوی برای 
خود می تراشند و خود را بیشتر در قهقرای نابودی می کشانند. تا به اینجا با 
وجود برداشت متفاوت کشورها از جنگ جهانی و نقش آنان در این جنگ 
اما واقعیت تغییر نکرده است، متفقین در این جنگ پیروز شده و متحدین 
شکست خورده اند اما فیلیپ کیِ دیك )Philip K. Dick( نویسنده 
آمریکایی در رمان " مردی در قلعه بلند" که به سبك "تاریخ جایگزین 
یا متقابل" )Alternate history ( در سال ۱۹۶۲ تالیف کرده است 
به نوعی مطرح کرده است که اگر قضیه بر عکس میشد و متحدین پیروز 
جنگ می شدند چه اتفاقی مخصوصا برای آمریکا می افتاد؟ آیا آلمان و 
ژاپن مانند شوروی که آلمان را پس از جنگ به دو قسمت شرقی و غربی 
تقسیم کرد متصرفاتشان را تقسیم می کنند ؟ در مورد ایالات متحده این 
قضیه صادق است و آمریکا به دو قسمت تبدیل شده که ایالت های شرقی 
و مهم آن را آلمان و ایالت های غربی آن را ژاپن تحت حاکمیت خود 
درآورده است و یك منطقه بی طرف بین این دو کشور تعریف شده است 
تا مرز مشترک نداشته باشند.  سریال در همین یك فصل تولید شده سعی 
می کند بسیار با حوصله و پرجزئیات و آرام داستان را به پیش ببرد، تا این 
واقعیت غیرقابل باور برای بیننده هضم شود که بله درست است و آلمان 
و ژاپن پیروز شده اند و آمریکا بین این دو تقسیم شده است و هم اکنون 
در خیابان های شهرهای آمریکا ژاپنی بسیار دیده می شود و آمریکا به 
هیبت فرهنگ ژاپنی در آمده است و ژاپنی ها و آلمانی ها در حال تحقیر 
آنان هستند. در نتیجه یك جبهه مقاومت در برابر اشغالگران تشکیل شده 
است که بسیار مرموز است و فیلم هایی توسط این گروه دست به دست 
می شود که واقعیت جنگ جهانی در آنها ضبط شده که نشان می دهد 
متحدین در واقع شکست خورده اند. اینکه این فیلم ها از کجا تهیه شده 
اند حتی برای اعضای مقاومت نیز سوال بوده و آنها فقط می دانند باید این 
فیلم ها را از گزند اشغالگران محفوظ دارند و آن را به دست مردی با نام 
مستعار " مردی در قلعه بلند" برسانند. اشغالگران مخصوصا آلمانی ها 
بالطبع نسبت به این فیلم ها حساس هستند چرا که دست آنها را رو می کند 
حالا بعد از قبول این واقعیت ما نیاز به شخصیت ها و در واقع قهرمانانی 
داریم که داستان در پی اتفاقاتی که برای آنها می افتد حرکت کند و واقعیت 
های بیشتری در اختیار بیننده قرار گیرد. جولیانا کرین با بازی زیبای الکسا 
دوولوسَ، دختری معمولی است که در سان فرانسیسکو ایالت کالیفرنیا که 
زیر نظر ژاپنی هاست زندگی می کند اما خواهرش ترودی عضو گروه 
مقاومت است و طی دیداری یکی از آن فیلم ها را به دست جولیانا می 
رساند و خود توسط ماموران ژاپنی کشته می شود. او در پی درخواست 
خواهرش قبل از مرگ تصمیم می گیرد فیلم را به منطقه بیطرف برساند 
و آن را به یکی از اعضای مقاومت تحویل دهد اما ژاپنی ها به او شك 
کرده و او را تحت تعقیب قرار می دهند اما وقتی او را نمی یابند به سراغ 

دوست پسر او فرانك که یهودی است می روند تا از او حرف بکشند و 
خواهر و خواهرزاده های او را گروگان می گیرند تا او را به حرف بیاورند. 
زمانی که فرانك تحت فشار و تهدید جان آشنایانش و لو دادن جولیانا 
مردد است اتفاقی که قبلا در ایستگاه اتوبوس برای جولیانا افتاده و کیف 
او را زن دیگری دزدیده است به کمك او می آید و زن دستگیر شده به 
همراه کیف جولیانا باعث می شود ژاپنی ها فکر می کنند جولیانا بی گناه 
است و فرانك را آزاد می کنند اما خواهر و فرزندان خواهر او را قبلا بنا بر 
درخواست آلمانی ها برای اعدام یهودیان در اتاق گاز خفه می کنند!. آلمان 
ها که قدرت بیشتری نسبت به ژاپنی ها دارند در صدد تضعیف و نابودی 
رقیب هستند، ولیعهد ژاپن را طی مراسمی ترور می کنند آنها امکانات و 
نقشه لازم برای نابودی ژاپن را دارند چیزی که آنها از آن هراس دارند فیلم 
هایی است که باید به دست مردی با نام مستعار "مردی در قلعه بلند " 
برسد آنها سازمان اطلاعات خود را موظف به پیدا کردن این فیلم ها کرده 
اند، سازمان اطلاعات نیز یك نفوذی به داخل تشکیلات مقاومت فرستاده 
تا به این فیلم ها دست پیدا کند. این نفوذی طی اتفاقی در منطقه بیطرف با 
جولیانا برخورد می کند و سعی می کند او را فریب داده و تحت نظر بگیرد 
و اطلاعاتش را به مافوقش در سازمان اطلاعات آلمان در میان بگذارد. 
فضای تیره و تار ابری و تعلیقی که در بطن سریال وجود دارد به زیبایی 
در سریال به کمك داستان می آید و بی رحمی و دیکتاتوری که اشغالگران 

بوجود آورده اند را به تصویر می کشد که مشابه این فضاسازی در فیلم 
"کودک ۴۴" با بازی عالی تام هاردی میبینیم که دیکتاتوری استالینی در 
شوروی سابق در دوران جنگ سرد به زیبایی به تصویر کشیده شده است.  
سریال همینطور که جلو می رود از واقعیت های جدیدی پرده برمیدارد 
اما راز اصلی و بزرگ سریال همچنان محفوظ مانده است، اینکه چطور 
ممکن است طرفی که در جنگ شکست خورده به یکباره پیروز جنگ 
شده و چطور آمریکایی ها به یاد نمی آورند که چه اتفاقی افتاده و همه 
حتی سربازان نیز اتفاق نظر دارند که در جنگ شکست خورده اند! همچنین 
در اواخر فصل اول قلعه ای بزرگ بر فراز تپه ای سرسبز نشان داده می 
شود که به این واقعیت گمانه می زند مردی در قلعه بلند در واقع کسی 
نیست جز شخص آدولف هیتلر و اوست که این فیلم ها را می خواهد 
تماشا کند . چیزی که مشخص است شبکه آمازون به عنوان سازنده این 
سریال که تبلیغات جنجال برانگیزی نیز برای معرفی آن به کار برده بود ) 
به وسیله پوستر صلیب شکسته نازی ها که بر پرچم آمریکا نقش بسته ( 
سعی دارد سرمایه گذاری زیادی روی این سریال داشته باشد و داستان را 
آرام ولی پرکشش و جذاب روایت کند. بازی خوب و باور پذیر بازیگران 
به خصوص الکسا دوولوس تاثیر زیادی بر زیبایی این سریال داشته است. 
داستان سریال با اینکه کند و پر ابهام جلو می رود اما سعی می کند بیننده را 
منتظر اتفاقات بعدی نگه دارد و به او القا کند هنوز او چیزی ندیده و اصل 
داستان باقی مانده است و در این راه کاملا موفق عمل کرده است. سریال 
مردی در قلعه بلند در صورتی که روند صعودی خود را در ارایه داستان 
ادامه دهد، مطمئنا به یکی از بهترین سریال های تلویزیونی تبدیل خواهد شد 
که داستانی کاملا جذاب و متفاوت در قالبی کاملا مناسب روایت می کند.

عضو هیات علمی دانشگاه گلستان
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پیامد  و  قاچاق چوب  زمین های جنگلی،  کاربری  تغییر 
ناشی از تغیر اقلیم مانند رشد روزافزون پدیده گرد و غبار و 
گسترش آفات و بیماری ها، زنگ خطر انقراض جنگل های 
گلستان را به صدا درآورد و میراث ۵۰ میلیون ساله هیرکانی 
به جای مانده از عصر دایناسورها و دوران ژوراسیك را 
ایرنا، در دل  نابودی نزدیك تر کرد. به گزارش  به دروازه 
جغرافیای گلستان، گنجینه  گران بهای جنگل های هیرکانی که 
به فسیل  زنده ۵۰ میلیون ساله با وابستگی به دوران سوم 
زمین شناسی یا همان عصر دایناسورها مشهورند، وجود دارد 
که به دلایل مختلف روز به روز از مساحت و کیفیت آن 
کاسته می شود. زیبایی خیره کننده، گونه های متعدد گیاهی و 
جانوری، تنوع اقلیمی و اکوسیستمی، جنگل های هیرکانی 
را منحصر به فرد کرده و نمی توان زیست بوم پرندگان و 
گونه های نادر حیات وحش در این جنگل ها را نادیده گرفت. 
جنگل های هیرکانی با حدود ۲ میلیون هکتار وسعت از آستارا 
در شمال استان گیلان شروع می شود و تا گُلیداغ در شرق 
گلستان امتداد دارد. به گفته کارشناسان، مساحت جنگل های 
هیرکانی در گذشته حدود پنج میلیون هکتار بوده که با توسعه 
روستاها و گسترش شهرنشینی در سواحل دریای خزر و 
تبدیل محدوده جنگلی به زمین های زراعی و باغی در اوایل 
قرن بیستم، وسعت این جنگل ها به ۳.۶ میلیون هکتار کاهش 
پیدا کرد. با استفاده ابزاری از زمین های جنگلی، چرای مفرط 
دام و تغییر کاربری، ۱.۸۵میلیون هکتار از این جنگل ها باقی 
مانده که از این مقدار فقط ۱.۲ میلیون هکتار از جنگل های 

هیرکانی، مرغوب است.

دوش  بر  چوب  قاچاق  و  کاربری  تغییر  سنگین  بار 
جنگل های هیرکانی

عضو هیات علمی گروه جنگلداری دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان خطر انقراض جنگل های هیرکانی 
با توجه به تغییر اقلیم و پیامدهای ناشی از آن مانند گرد 
و غبار، آفات و بیماری ها و سایر عوامل تخریبی مثل 
قاچاق  و  کاربری  تغییر  جنگلی،  زمین های  تخریب 
چوب را بسیار جدی دانست و گفت: خطر انقراض این 
جنگل ها جدی گرفته نمی شود. جهانگیر محمدی گفت: 
قاچاق  و  کاربری  تغییر  بر  علاوه   هیرکانی  جنگل های 
چوب، در معرض خطرات بزرگتری از جمله تغییر اقلیم 
و افزایش ریزگردها و هجوم آفات و بیماری ها هستند 
که این پدیده ها بیش از پیش جنگل های هیرکانی را در 
معرض نابودی قرار داده است. وی با بیان اینکه باید با 
جلوگیری از تغییر کاربری زمین های جنگلی و قاچاق 
چوب، بار را از روی دوش جنگل های هیرکانی برداریم، 
ادامه داد: جنگل های هیرکانی ضامن حیات بشر هستند و 
منافع سایر خدمات این جنگل ها مانند ارزش اکولوژیکی، 
از  جلوگیری  اقلیم،  تنظیم  آب راه ها،  در  رسوب گذاری 
سیلاب ، ذخیره کربن و جلوگیری از فرسایش خاک بسیار 
بیشتر از خدمات گردشگری است. عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تاکید کرد: 
براساس آمار بانك جهانی در سال ۲۰۰۲، ارزش خالص 
هزینه های خسارت ناشی از جنگل زدایی در ایران حدود 
۷۶۰ میلیون دلار و خسارت ناشی از تخریب این جنگل ها 
حدود ۱۴۷ میلیون دلار برآورده شده که مجموع آنها برابر 
با  با ۰.۸ درصد تولید ناخالص داخلی است. محمدی 
بیان اینکه حفاظت از جنگل ها چاره اندیشی همه جانبه را 
می طلبد، گفت: بهترین راه حمایت و حفاظت از جنگل های 
هیرکانی و مدیریت پایدار، برنامه ریزی دقیق علمی است و 
تمامی روش های حفاظت و حمایت باید توسط کارشناسان 

متخصص تهیه و اجرا شود.

تغییر کاربری در اراضی غیرجنگلی اجرا شود
به گفته وی با توجه به گستردگی، وسعت، پستی و بلندی 
و کوهستانی بودن جنگل های هیرکانی و نیروی انسانی 
متخصص اندک، حفاظت به تنهایی برای حفظ این میراث 
کافی نیست و اگر عملیات حمایتی بر پایه دانش تخصصی 
بعد از حفاظت انجام نشود روند تخریبی جنگل های هیرکانی 
همچنان ادامه خواهد داشت. عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان خواستار اجرای تغییر 
کاربری در زمین های غیرجنگلی شد و گفت: با توجه به 
کاهش سطح جنگل های هیرکانی، تغییر اقلیم، گسترش آفات 
و بیماری ها بهتر است طرح های گردشگری در زمین های 

غیرجنگلی اجرا شود.

چطور از جنگل های هیرکانی محافظت کنیم؟
عضو دیگر هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گرگان نیز گفت: جنگل های هیرکانی از نوع معتدله 
خزان کننده هستند که در شمال )دامنه های شمالی رشته 
کوه البرز( قرار دارند و به دلیل قدمت چند میلیون ساله از 
لحاظ تاریخ طبیعی از اهمیت قابل توجهی برخوردار هستند. 
از گونه های  برخی  کرد:  اظهار  واعظ موسوی  سیدمحمد 
گیاهی جنگل های هیرکانی به دلیل قدمت چند میلیون  ساله 
به فسیل زنده شهرت دارند که این مساله اهمیت جنگل های 
هیرکانی را دوچندان می کنند.به گفته وی جنگل های هیرکانی 
برخلاف بسیاری از جنگل های مشابه دیگر مانند جنگل های 
اروپا و آسیا تحت تاثیر عصر یخبندان قرار نگرفتند و به همین 
دلیل برخی ساختار، سیما و گونه های خاص قبل از عصر 
یخبندان همچنان در جنگل های هیرکانی وجود دارد حال 
آنکه این گونه ها در سایر جنگل ها منقرض شده است.عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان 
عوامل حفاظت از جنگل های هیرکانی را بسیار زیاد دانست 
و گفت: آموزش و افزایش آگاهی مردم در خصوص ارزش 
و اهمیت این جنگل ها یکی از مهم ترین عوامل و راهکار موثر 

حفاظت از این نعمت خدادادی است.

جنگل های هیرکانی آب رفت!
وی ادامه داد: در حال حاضر جنگل های هیرکانی در برخی 
نقاط به ویژه در مناطق پایین دست از جمله روستاها و شهرها 
به واسطه توسعه شهرنشینی و افزایش ساخت وسازها و تغییر 
کاربری زمین و فشار به مرزهای جنگل در پایین دست و 
بالادست دچار کاهش مساحت شده و چرای بی رویه دام و 
تجاوز به حریم جنگل به آن آسیب زده است.واعظ موسوی 
با بیان اینکه جنگل های هیرکانی علاوه  بر کاهش کمیت، در 

کیفیت نیز دستخوش تغییر شدند، یادآور شد: در بسیاری 
از نقاط، مساحت جنگل های هیرکانی کاهش پیدا نکرده 
و  زیاد  بهره برداری های  انسانی،  به واسطه دخالت های  اما 
غیراصولی و غیرقانونی دچار کاهش تراکم و کیفیت شده 
است.وی با اشاره به اینکه برخی از تغییرات در سبك زندگی 
انسان جنگل های هیرکانی را تحت فشار قرار داده، گفت: 
رشد استفاده تفرجی از جنگل های هیرکانی و برداشت بالای 

زغال فشار بر این جنگل ها را مضاعف کرده است.

بیماری ها در جنگل های  و  آفات  افزایشی رشد  روند 
هیرکانی

عضو هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان به رشد آفات و بیماری های مختلف گیاهی به ویژه در 
سال های اخیر در جنگل های هیرکانی اشاره کرد و توضیح داد: 
بیماری مرگ نارون از دهه ۵۰ بسیاری از گونه های گیاهی و 
درختان خانواده ملج را دچار آسیب کرد و در سال های اخیر 
نیز بیماری بلایت شمشاد به گونه  ارزشمند درخت شمشاد 
آسیب های زیادی وارد کرده است. واعظ  موسوی اعتقاد دارد 
به دلیل افزایش رفت وآمد انسان به طبیعت در سال های اخیر 
نقل و انتقال عوامل بیماری زا به داخل جنگل های هیرکانی نیز 
تسریع شده است.وی متذکر شد: نبود رویکرد مشخص در 
دستگاه های متولی برای مدیریت و حفاظت از این جنگل ها، 
از جمله مخاطراتی است که جنگل های هیرکانی را تهدید 
می کند و از سویی دیگر با تعطیلی هر طرح  جنگلداری، طرح  
مشابه با نقطه قوت بیشتر جایگزین نشد.عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به فقدان توجه 
کافی برخی دستگاه های متولی در حفاظت از جنگل های 
هیرکانی اشاره کرد و گفت: در این مساله کمبود اعتبارات 

نیز سهیم است.

گردشگری بی ضابطه و غیراصولی بلای جان جنگل های 
هیرکانی

واعظ موسوی گفت: انتظار جمعیت ۹۰ میلیونی ایران از 
جنگل ها، دریافت خدمات تفرجی است و همه ساله ها در 
مناسبت های خاص مانند نوروز و تابستان شاهد حضور 
میلیون ها گردشگر از نقاط مختلف در شمال کشور هستیم که 
این حضور میلیونی مسافران، فشار مضاعفی را بر جنگل های 
هیرکانی وارد می کند و در این بین گردشگری غیراصولی و 
بی ضابطه بیش از پیش بر این مشکل می افزاید. وی گفت: 
انسان به قدری در دل جنگل های هیرکانی نفوذ کرده که حتی 
به دورترین ارتفاعات و نقاط این جنگل ها هم پا گذاشته و 
این رفت وآمدها و اقداماتی مانند آفرودسواری )بیراهه نوردی( 

در داخل اکوسیستم های طبیعی، جنگل های هیرکانی را 
تحت فشار قرار داده است.این استاد دانشگاه معتقد است؛ 
براساس مطالعات انجام شده میزان تردد انسان ها در بسیاری 
از نقاط جنگل های هیرکانی بیش از ظرفیت آن مناطق و 

اکوسیستم ها است.

جنگل های ۵۰ میلیون ساله هیرکانی در سده اخیر نابود 
می شود؟

واعظ موسوی در پاسخ به این پرسش که آیا جنگل های 
هیرکانی در معرض خطر انقراض قرار دارند یا خیر، پاسخ 
داد: انقراض درباره موجودات جانوری یا گیاهی مصداق پیدا 
می کند و شامل اکوسیستم ها نمی شود، جنگل های هیرکانی 
قدرت سازگاری بالایی دارند و گونه های آن شرایط بسیار 
سخت را در دوره های مختلف زمین شناسی به سلامت 
پشت سر گذاشته و چندین میلیون سال را برای رسیدن 
به عصر حاضر سپری کردند.وی ادامه داد: در کوتاه مدت 
و یا میان مدت نمی توان از نابودی کامل جنگل های هیرکانی 
صحبت کرد البته آسیب به این جنگل ها وجود دارد و در 
صورت تداوم، آن را از حالت طبیعی و بکر خارج می کند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان عملکرد نسل های بعدی در حفاظت از جنگل ها 
را مثبت ارزیابی می کند و معتقد است؛ هر ساله فرهنگ 
عمومی جامعه در حفاظت از جنگل های هیرکانی در حال 
افزایش است و نسل حاضر و نسل های بعدی در حفاظت از 

جنگل های هیرکانی بهتر عمل خواهند کرد.

کشف یک انبار چوب قاچاق جنگلی در کردکوی
قاچاق چوب و برداشت بی رویه درختان جنگل یکی از 
عوامل اصلی تخریبی جنگل های هیرکانی است که عوامل 
مختلفی از جمله اقتصادی و اجتماعی را در دل خود جای 
داده است.قانون طرح تنفس ۱۰ ساله جنگل که در سال 
۱۳۹۵ با هدف مقابله با تخریب یك میلیون و ۱۵۰ هزار 
هکتار از جنگل های شمال در دستور کار قرار گرفت مخالفان 
و موافقان زیادی داشت.واعظ موسوی قاچاق چوب را یکی 
از مشکلات و چالش های پیش روی جنگل های هیرکانی 
دانست و تاکید کرد: طرح توقف بهره برداری از جنگل های 
شمال )طرح تنفس( برخلاف اسم زیبا در اجرا مشکلات 
متعددی داشت و ما را از چاله به چاه انداخت لذا در بخش 
بزرگی از جنگل های هیرکانی گرفتار ضعف مدیریت هستیم.
وی با بیان اینکه با توقف بهره برداری از جنگل های شمال، 
قاچاق چوب افزایش پیدا کرده، یادآور شد: طرح ممنوعیت 
برداشت از جنگل های شمال تنها روی کاغذ خوب بود اما 
نتوانست به اهداف خود دست یابد.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان هم گفت: در راستای حفاظت حداکثری 
از انفال، امسال ۳۴۴ پرونده کشف قاچاق چوب جنگلی 
و محصولات فرعی به حجم ۵۸.۶۶ متر مکعب در استان 
تشکیل شد.حمید سلامتی اظهار کرد: علاوه بر این، امسال 
۱۹۱ پرونده برای تخریب و تصرف به ۱۰۸.۸ هکتار از 
اراضی جنگلی گلستان تشکیل شده و رسیدگی به این پرونده 
ها از طریق واحد حقوقی اداره کل در دست پیگیری برای 
رفع تصرف و خلع ید است.وی خاطرنشان کرد: امسال نیز 
۱۹ نفر در خصوص قطع درخت در گلستان دستگیر شده اند.
به گزارش ایرنا، قطع بی رویه درختان، چرای مفرط دام های 
سبك و سنگین، جاده سازی پیاپی تغییر کاربری گسترده 
جنگلی، دفن غیراصولی زباله، قاچاق چوب در سال های 
گذشته جنگل های هیرکانی را در معرض انقراض قرار داده و 
این خطر با تغییر اقلیم و پدیده های ناشی از آن سرعت بیشتری 

گرفته و نفس فسیل های زنده هیرکانی را به شماره انداخت.

چه بلایی بر سر بازمانده عصر دایناسورها آوردیم؟
قاچاق چوب و برداشت بی رویه درختان جنگل یکی از عوامل اصلی تخریبی جنگل های هیرکانی است


